
 
 

Istituto di Studi sui Sistemi Regionali Federali e sulle Autonomie 
“Massimo Severo Giannini” (ISSIRFA) 

 

CNR-ISSIRFA 
Via dei Taurini n.19 – 00185 Roma 

Tel. 06 49937700 – segreteria@issirfa.cnr.it; direttore@issirfa.cnr.it 
www.issirfa.cnr.it 

 

 

 
 

OGGETTO: accertamento della regolarità del procedimento, approvazione della graduatoria, e 

nomina vincitore della pubblica selezione per il conferimento di n°1 (uno) assegno di ricerca B post 

dottorale per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto “Regioni e mercato 

creditizio 3” - DUS.AD009.089 - Avviso n°6/2023. 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 protocollo 

0051080/2018 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 

2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019 pubblicato sul sito 

istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 

della Ricerca, entrato in vigore il 1° marzo 2019;  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”;  

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal CdA dell’Ente con delibera n.28 del 09/02/2011, successivamente modificato 

con delibere n.62 del 23/03/2011, n.186 del 22/09/2011 e n.189 del 27/11/2013; 

VISTO l’avviso di selezione n.6/2023 per il conferimento di n°1 (uno) assegno di ricerca B post 

dottorale per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto “Regioni e mercato 

creditizio 3” - DUS.AD009.089, prot. n.387414 del 7 dicembre 2023; 

VISTO il provvedimento di nomina commissione esaminatrice prot. n.8628 del 12/01/2024; 

VISTI gli atti della già menzionata commissione, consistenti in n.3 verbali e relativi allegati; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

PRESO ATTO della graduatoria di merito formulata dalla commissione ai sensi dell’art. 8 comma 11 

dell’avviso; 

  

mailto:segreteria@issirfa.cnr.it
mailto:direttore@issirfa.cnr.it
https://www.issirfa.cnr.it/


 
 

Istituto di Studi sui Sistemi Regionali Federali e sulle Autonomie 
“Massimo Severo Giannini” (ISSIRFA) 

 

 

CNR-ISSIRFA 
Via dei Taurini n.19 – 00185 Roma 

Tel. 06 49937700 – segreteria@issirfa.cnr.it; direttore@issirfa.cnr.it 
www.issirfa.cnr.it 

 

 

DISPONE 

Art.1. L’approvazione degli atti della pubblica selezione per il conferimento di n°1 (uno) assegno 

di ricerca B post dottorale per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto “Regioni 

e mercato creditizio 3” - DUS.AD009.089 – Avviso n.6/2023; 

Art.2. L’approvazione della seguente graduatoria di merito: 

N° Nominativo punteggio 

1 Fava Riccardo 83,5 

: 

Art.3. Il dott. Riccardo Fava è nominato vincitore della selezione indicata in oggetto. 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Giulio Salerno 
 
 

mailto:segreteria@issirfa.cnr.it
mailto:direttore@issirfa.cnr.it
https://www.issirfa.cnr.it/

		2024-02-22T15:56:39+0100
	Giulio Salerno




